
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU

Praça Francisco Alves Siqueira Junior, 111 - 
Jardim da Saúde. Jarinu/SP
CEP 13240-000

(11) 4016-8200
www.jarinu.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Jarinu, 
veiculado exclusivamente na forma 
eletrônica, é uma publicação das 
entidades da Administração Direta 
e Indireta deste Município, sendo 
referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico 
de Jarinu poderão ser consultadas 
através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: 
https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial. 
As consultas e pesquisas são de acesso 
gratuito e independente de qualquer 
cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Jarinu
CNPJ: 45.780.079/0001-59
Endereço: Praça Francisco Alves 
Siqueira Junior, 111 - Jardim da Saúde. 
Jarinu/SP
Telefone: (11) 4016-8200

Câmara Municipal de Jarinu 
CNPJ: 01.569.688/0001-98 
Endereço: Rua Antônio de Aguiar 
Peçanha, 200 - Jardim da Saúde. 
Jarinu/SP 
Telefone: (11) 4016-4330

Página 1 de 4Edição nº 160

juNhO 2023

02 junho 23

SuMÁRIO
ADMINISTRAÇÃO | Compras, LIcitações e Contratos ....................... 2
ADMINISTRAÇÃO | Portarias ............................................................ 2
ASSISTÊNCIA SOCIAL | Edital de Convocação ................................... 3
EDUCAÇÃO | Processo Seletivo......................................................... 4



https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 2 de 4Edição nº 16002 junho 23

ADMINISTRAÇÃO | Compras, LIcitações e ContratosADMINISTRAÇÃO | Compras, LIcitações e Contratos
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2023

EDITAL Nº 038/2023 - PROCESSO ELETRÔNICO Nº 434/2023 
- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE TENDAS, CONTEMPLANDO A INSTALAÇÃO 
E DESMONTAGEM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE 
TODAS AS SECRETARIAS.

HOMOLOGAÇÃO

Homologo o procedimento licitatório realizado na modalidade 
de Pregão Presencial nº 032/2023, do tipo menor preço por 
item, os objetos às empresas: Eventos Publieventos Ltda-
Epp, itens 01, 03, 04 e 05; Samper Produções e Eventos Ltda-
Me, itens 02, 06 e 07. Autorizo a lavratura das respectivas 
Atas de Registro de Preços.

Jarinu, 02 de junho de 2023.

RENATA CABRERA DE MORAIS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, 
ESPORTE E LAZER

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023

EDITAL Nº 029/2023 - PROCESSO ELETRÔNICO Nº 264/2023 
- OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE MATERIAIS ESPORTIVOS DIVERSOS PARA AS 
AULAS DAS ESCOLAS DE ESPORTES DE VÁRIAS MODALIDADES 
ESPORTIVAS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTES 
E LAZER, CONFORME DESCRITIVO CONSTANTE DO ANEXO I 
DESTE EDITAL.

HOMOLOGAÇÃO

Homologo o procedimento licitatório realizado na 
modalidade de Pregão Presencial nº 023/2023, do tipo 
menor preço por item, os objetos à empresa: RVL Comercio 
de Materiais e Serviços Ltda-Me, itens 01, 02, 03,04, 05, 06, 
07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37 e 38. 
Autorizo a lavratura da respectiva Ata de Registro de Preços.

Jarinu, 02 de junho de 2023.

RENATA CABRERA DE MORAIS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, 
ESPORTE E LAZER

ADMINISTRAÇÃO | PortariasADMINISTRAÇÃO | Portarias
PORTARIA Nº 12.299, DE 30 DE MAIO DE 2023.

“NOMEIA OS MEMBROS PARA COMPOSIÇÃO DO  CONSELHO 
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CAE PARA VIGÊNCIA NO 
PERÍODO DE 12/04/2023 A 12/04/2027.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 

município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

Art. 1º - N O M E A R, os membros abaixo relacionados para 
constituírem o Conselho de Alimentação Escolar – CAE para 
vigência no período de 12/04/2023 a 12/04/2027.

Representantes do Poder Executivo Municipal:

Titular: MAURICIO ALAN BERTOLOTTI - RG: 18.804.795 - 5 / 
CPF: 113.044.718-96

Suplente: PATRICIA REGINA DE SOUZA GOUVEIA - RG: 
19.449.539-5 / CPF: 132.703.258-94

Representantes dos Profissionais da Área da Educação:

Titular: GILDA ULIANA DE ARAÚJO - RG: 49.217.934 – 7 / CPF: 
418.743.468 – 28

Suplente: ROSANGELA AP. SOUZA MACHADO BRUNO - RG 
14.484.714-0 / CPF: 082.658.938 – 33

Titular: CLAUDIA MARIA SILVA COELHO - RG: 28.025.437 – 4 
/ CPF: 180.630.698 - 03

Suplente: VERENA PEIXOTO AFFONSO SILVA - RG: 36.881.881 
– 0 / CPF: 412.283.618 – 27

Representantes da Associação de Pais e Mestres:

Titular: TALITA DE SOUZA CORREIA - RG: 43.764.533 – 2 / 
CPF: 348.849.178 - 12

Suplente: FLÁVIA BULHÕES MAXIMO JUNIOR - RG: 48.363.159 
- 0 / CPF: 402.609.048 – 56

Titular: DEBORA COSTA ALMEIDA - RG: 33.263.821 – 2 / CPF: 
338.164.548 – 01

Suplente: CAROLINE MONTEIRO DE SOUZA - RG: 41.768.590 
– 7 / CPF: 442.766.018 - 51

Representantes da Sociedade Local:

Titular: ELISANGELA SELES SCARELLI - RG: 41.007.303-9 / 
CPF: 370.327.758-02

Suplente: JOELMA RAMOS DE SOUZA - RG: 30.215.124-2 / 
CPF: 272.737.088-10

Titular: AGNALDO PEREIRA DOS SANTOS - RG: 66.940.955-8 
/ CPF: 858.539.825-67

Suplente: ELIZENE SOARES PEREIRA - RG: 40.675.310-6 / CPF: 
338.839.218-82

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 12/04/2023, 
revogando-se os efeitos da Portaria nº 12.266 de 12 de Abril 
de 2023.

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 3 de 4Edição nº 16002 junho 23

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 30 de Maio de 2023.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

FABIO MARIANO
Secretário Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 12.300, DE 30 DE MAIO DE 2023.

“EXONERA A PEDIDO a Sra. MARGARIDA DOS SANTOS 
PEREIRA, do emprego público de SERVENTE.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

Art. 1º - EXONERAR A PEDIDO, a Sra. MARGARIDA DOS 
SANTOS PEREIRA portadora da Cédula de Identidade RG. 
45.377.207-9-SSP/SP, CPF. 367.816.328-92 e da Carteira de 
Trabalho e Previdência Social nº 7907 Série 0318-SP, do 
emprego público de SERVENTE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo os seus efeitos a partir de 25/05/2023.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 30 de Maio de 2023.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

FABIO MARIANO 
Secretário Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 12.301, DE 02 DE juNhO DE 2023.

“Concede prorrogação por 60 (sessenta) dias da Licença 
Maternidade a pedido da Servidora Municipal Sra. MONIZE 
BECHIATO MESSIAS exercendo o emprego Público de 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I”.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

Art. 1º - C O N C E D E R, a Sra. MONIZE BECHIATO MESSIAS, 
portadora da Cédula de Identidade RG. 41.700.761-9-SSP/SP, 
CPF. 436.212.208-79 e da Carteira de Trabalho e Previdência 
Social nº 085855 Série 00415SP do Emprego Público de 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, a prorrogação por 60 
(sessenta) dias da Licença Maternidade a pedido da servidora 
no período de 02/06/2023 a 31/07/2023, devendo retornar 
ao trabalho imediatamente após o término do afastamento 
concedido.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 02 de Junho de 2023.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

FABIO MARIANO
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 12.302, DE 02 DE juNhO DE 2023.

“EXONERA A PEDIDO o Sr. RENATO MATTEUZZO COSTA, do 
emprego público de MONITOR DE INFORMÁTICA, referência 
07.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

Art. 1º - EXONERAR A PEDIDO, o Sr. RENATO MATTEUZZO 
COSTA, portador da Cédula de Identidade RG. 44.676.737-
2-SSP/SP, CPF. 382.464.548-38 e da Carteira de Trabalho e 
Previdência Social nº 075430 Série 0318SP, do emprego 
público de MONITOR DE INFORMÁTICA, referência 07.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 02 de Junho de 2023.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

FABIO MARIANO 
Secretário Municipal de Administração

ASSISTÊNCIA SOCIAL | Edital de ConvocaçãoASSISTÊNCIA SOCIAL | Edital de Convocação
MINhA CASA MINhA VIDA 1

Venho por meio deste, convocar os nomes abaixo para 
comparecer a sede da Secretaria Municipal de Assistência 
e Desenvolvimento Social á Rua Arthur Bernardes, 231 – 
Centro – Jarinu – SP, em horário comercial de segunda a 
sexta-feira das 08:00h as 17:00h para tratar assuntos sobre 
o Programa Habitacional Minha Casa Minha Vida 1. 

• Cícero Ventura da Silva CPF 773.490.248-00

• Cristiano de Jesus Teixeira Paschoa CPF 224.708.178-97

• Edilene dos Santos CPF 355.607.728-01

Jarinu, 24 de Maio de 2023

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 4 de 4Edição nº 16002 junho 23

MARIA TÂNIA TAFARELO ANTÃO FERNANDES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EDUCAÇÃO | Processo SeletivoEDUCAÇÃO | Processo Seletivo
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 01/2023 - 
COMuNICADO Nº 03

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – PÓS RECURSO 

DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES – PÓS 
RECURSO

A Prefeitura Municipal de Jarinu, Estado de São Paulo, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
vigente, torna público o Comunicado de Homologação das 
Inscrições – Pós-Recurso e Deferimento e Indeferimento das 
Inscrições – Pós Recurso, do Processo Seletivo Simplificado 
– Edital nº 01/2023.

Informa que não houve recurso interposto contra a 
Homologação das Inscrições e Deferimento e Indeferimento 
das Inscrições, permanecendo como definitiva as listagens 
divulgadas em 26 de maio de 2023.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos 
contidos no Edital do Processo Seletivo Simplificado. 

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é 
expedida o presente Comunicado.

Jarinu/SP, 02 de junho de 2023.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
PREFEITA MUNICIPAL DE JARINU/SP

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

		2023-06-02T15:05:59-0300
	Assinado pela plataforma eCrie




